

Egebjergs husrådsmøde (Egebjergs beboer-pårørenderåd)

Referat fra mødet torsdag 13. juni kl. 16.00-17.30 i Mødestedet

Til

Grethe Kemp Jessen, Morten Chas Overgaard, Bettina Pihl, Stine Nilsson, Mona Poulsen, Svend Erik Nielsen, Lone Tæch Petersen, Tina Milandt, Hanne Nors, Lene Tuxen, Allan Hagbarth Lauridsen og Susanne Borch

Deltagere

Grete Kemp Jessen, Morten Chas Overgaard, Bettina Pihl, Mona Poulsen, Svend Erik Nielsen, Charlotte Tjellesen, Finn Scotwin, Lene Tuxen og Lisbeth Majland

Afbud fra

Susanne Borch og Hanne Nors

Referent

Lisbeth Majland

Dagsorden

1. Kommentarer til referatet fra Husrådsmødet den 18. april 2024

Referatet blev vedtaget uden kommentarer

2. Forslag til KAB

Der var ingen forslag til KAB. Der spørges til, hvornår brostensbelægningen ved indkørslen udskiftes. Lisbeth vil rykke for det.

3. Ny borgertilfredshedsanalyse

Undersøgelsen er nu behandlet i Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget og den præsenteres i Husrådet. Resultatet kan tilgås på Gentofte Kommunes hjemmeside. De overordnede nøgleindsigter fra alle plejeboliger i Gentofte Kommune kan ses på bilag 1.

På Egebjerg var der 24 beboere, der deltog i interview - det er en fordobling fra sidst, hvilket er rigtig godt. 40 pårørende havde besvaret spørgsmålene.

Resultatet af beboerbesvarelsene er gennemgående meget positive. Som eksempel kan nævnes at alle adspurgte har svaret "ja" til de tre spørgsmål: "Behandler medarbejderne dig med værdighed", "Hjælper den støtte, du modtager, dig til at leve et værdigt liv" og "Føler du dig tryk her på plejehjemmet" - altså 100% tilfredshed. 95% af de adspurgte svarer "ja" på spørgsmålet: "Ved personalet, hvad de skal gøre, når de kommer ind til dig". "Er du tilfreds med maden" - her svarer 50% ja, 25% både og, 25% nej. Husrådet finder, at maden er det vigtigste tema at arbejde med. "Er hjælpen lige god, uanset hvilken medarbejder, der kommer ind til dig" svarer 36% ja til. Besvarelsen drøftes i Husrådet. Der gives udtryk for, at beboernes relation til deres kontaktperson er meget stærk, og at det derfor er af stor betydning, om kontaktpersonen

er til stede. I betragtning af at medarbejderne ved, hvad de skal gøre, når de kommer ind til beboerne, finder Husrådet det ikke er væsentligt at sætte fokus på dette tema.

Af pårørendebesvarelserne fremgår, at 94% af de adspurgte føler sig trygge ved de medarbejdere, som hjælper deres nærtstående. De giver udtryk for, at medarbejderne er dygtige til deres arbejde og de er tilfredse med samarbejdet med dem. Generelt må det dog siges, at pårørendebesvarelserne ikke er helt så positive som beboernes. Husrådets formand mener, at det vidner om travlhed og kommunikation - og der findes næppe nogen gylden løsning. Det drøftes i Husrådet, at en del beboere på Egebjerg ikke ønsker eller behøver pårørendes involvering i forhold til indflytning og behandling. Husrådet ønsker, at der arbejdes med at skabe bedre forhold vedrørende hvem, pårørende skal tage fat i, hvis de har spørgsmål til den hjælp og støtte deres nærtstående får på Egebjerg. Der vil i hver afdeling blive ophængt en oversigt over, hvem der er kontaktperson for hvem. Vi vil også gerne gøre det nemmere at fremkomme med ros, kritik eller idéer til forbedring. Pårørenderepræsentanterne Finn Scotwin og Morten Chas Overgaard vil gerne modtage mails, som de medbringer til Husrådet. Ros, kritik eller idéer skal omhandle generelle forhold og ikke være personrelateret. Finn Scotwin vil skrive en artikel i næste EGE-NYT, hvor man kan læse om det.

4. Klimadashboard

Egebjerg har medvirket i et pilotprojekt omhandlende udvikling af et klimadashboard. Det betyder, at tal for forbrug af vand, el og varme og affaldssortering fremstilles med søjler, diagrammer og lagkager frem for tørre tal. Klimadashboardet fremvises og Husrådet finder det i lighed med Egebjergs medarbejdere motiverende og inspirerende i forhold til at medvirke til at nedbringe CO-2 og arbejde for bedre klima i det hele taget.

5. Nyt fra forstanderen

Det aktiverende Team er nu kommet igen. Her på Egebjerg er det Anna, som er uddannet psykomotorisk terapeut, som kommer 2 dage ugentligt på Egebjerg. Vi er meget glade og begejstrede, og ser frem til samarbejdet.

Der er varslet huslejestigninger i 2025 - denne gang rammer det ikke Egebjerg - huslejen vil fortsat årligt være 1.805 kr. pr. kvadratmeter.

Egebjergs vaskeri er aktuelt ved at blive flyttet, så det kommer til at ligge i direkte kontakt med skakrummet, hvor alt vasketøj lander, når det sendes afsted fra afdelingerne. Vi ser frem til et bedre arbejdsmiljø for de medarbejdere, som vasker beboernes tøj.

Der skal på et tidspunkt isoleres oppe over lofterne på 1. og 2.sal. Det har i sidste uge været forsøgt med en bolig på hver etage - det viser sig, at arbejdsgangen skal optimeres, før der går videre med projektet. Mere ved vi ikke lige nu.

Der er foretaget en trivselsmåling blandt medarbejdere i Gentofte Kommune. Resultatet for Egebjerg vidner om et godt arbejdsmiljø.

Egebjerg har modtaget et stort beløb, som skal bruges til at glæde beboerne. Beløbet er testamenteret hertil af Søren Klausen som frem til det tidlige forår, hvor han gik bort, boede på Egebjerg. Det har muliggjort et traktement med islagkage og varm cacao, en tur i Tivoli med frokost på Påfuglen og en aften med 3 musikere og syng sammen.

6. Nyt fra seniorrådsrepræsentanten og afdelingerne.

Seniorrådsrepræsentant Susanne Borch havde meldt afbud.

1. sal:

Opdelingen i teams til måltiderne er nu indarbejdet og både beboer og medarbejdere finder, at det giver rigtig god mening.

Der er kommet nyt køkken i den ene glasstue - det er alle meget glade for.

Der er ansat en del nye timelønnede. De er ved at blive introduceret, så vi har gode afløsere hen over sommeren.

2. sal:

Busture er kommet i rigtig gode rammer og prioriteres højt.

Der er beboermøde hver 2. uge - skiftevis i dag tid og aftenstid.

3. sal:

Der er kommet en ny kollega i dagvagt, Katja, som er sygeplejerske.

Der arbejdes på at få planlagt flere busture.

Der er fokus på at komme i haven.

Der er ansat nye afløsere, som introduceres - vi oplever også tidligere afløsere, som vender tilbage.

7. Næste møde

Næste møde er 19. september kl. 16.00-17.30. Her finder det årlige dialogmøde med områdeleder Sophie Harms sted.

Med venlig hilsen

Lisbeth Majland

Forstander